2020年 10月 22日

各 位

会 社 名 ブランディングテクノロジー株式会社

    代表者名 代表取締役社長   木村 裕紀

           （コード：7067 東証マザーズ）

   問合せ先  経営管理本部長  松原  祐輔

       （ T E L ． 0 3 － 6 4 5 5 － 3 1 1 7 ）

事業譲渡および特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2020年 10月 22日開催の取締役会において、外壁塗装コンシェルジュ事業を株式会社じげん

（本社所在地： 東京都港区、代表取締役：平尾丈）に譲渡することを決議し、事業譲渡契約を締結いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、本件に伴い、特別利益を計上する見込みとなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

1. 事業譲渡の理由

外壁塗装業者比較メディア「外壁塗装コンシェルジュ」は、当社ブランド事業の運営メディアと

して順調に顧客基盤を拡張してまいりました。

今般、外壁塗装を含む住宅リフォーム領域のほか、求人・不動産・車・旅行など複数のライフメ

ディアプラットフォーム事業を展開する株式会社じげんより事業譲渡について打診があり慎重に検

討してまいりましたが、経営資源の選択集中の観点及び外壁メディア事業の今後の安定した事業成

長を鑑みた結果、事業譲渡の合意にいたりました。

今後も当社グループの事業ポートフォリオ戦略において、より確実な収益基盤の拡大、利益成長

の実現のために事業領域を選択し、集中的に資源を投資することで企業価値向上を図ってまいりま

す。

2. 事業譲渡の概要

（1）対象事業の内容

外壁塗装比較メディア「外壁塗装コンシェルジュ」の管理・運営等

（2）譲渡価額及び決済方法

  譲渡価額  100百万円

  決済方法  現金による決済

（3）対象事業の資産、負債の項目及び経営成績

  譲渡事業の資産、負債及び経営成績につきましては、当事者間の守秘義務契約に基づき非開示とさ

せていただきます。

3. 相手先の概要

（1）名 称 株式会社じげん

（2）所 在 地 東京都港区虎ノ門３丁目４番８号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 社長執行役員 CEO平尾 丈

（4）事 業 内 容 ライフメディアプラットフォーム事業等

（5）資 本 金 2,552百万円（2020年３月 31日現在）

（6）設 立 年 月 日  2006年６月１日

（7）純 資 産 16,264百万円（2020年３月 31日現在）

（8）総 資 産 22,406百万円（2020年３月 31日現在）

（9）大株主及び持株比率 株式会社じょうげん               45.04％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口)  6.60％

平尾 丈                      4.79％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口 9） 3.81％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口)      3.61％

（2020年３月 31日現在）

（10）上場会社と当該会社の関係

資本関係 該当なし

人的関係 該当なし

取引関係 該当なし

関連当事者へ

の該当状況 該当なし

4. 日程

（1）取 締 役 会 決 議 日  2020年 10月 22日

（2）契 約 締 結 日  2020年 10月 22日

（3）事 業 譲 渡 期 日  2020年 11月４日（予定）

注１． 当社は対象事業の評価により、会社法第 468条第２項に定める簡易事業譲渡の規定により株

主総会による承認の手続きを経ずに本件取引を行います。

5. 会計処理の概要

  本事業譲渡については、分離元企業として「事業分離等に関する会計基準」（企業会計基準第７号

平成 26年 11月 18日公表分）に基づき処理する予定です。なお、本事業譲渡に伴い、2021年３月期

第３四半期において事業譲渡益 94,898千円を特別利益として計上する見込みです。

6. 今後の見通し

 本事業譲渡による当社の連結業績に与える影響等につきましては、現時点では確定しておりません。

なお、 2021 年３月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症による影響を現段階

で合理的に算定することが困難なことから開示しておりません。連結業績予想の開示が可能となった段

階で、速やかに公表いたします。

以上